MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.2 081-2024-MDM/OEC — SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DEL SERVICIO DE FABRICACION DE TECHO DE ESTRUCTURA METALICA PARA EL
PROYECTO: CREACION DE LOS SERVICIOS DE GESTION COMUNAL DEL BARRIO JERUSALEN DE LA
COMUNIDAD NATIVA DE KIRIGUETI DEL DISTRITO DE MEGANTONI, LA CONVENCION, CUSCO

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 28 dias del mes de octubre del afio 2024, en la
Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Distrital de Megantoni a las 10:00 horas, se
reunié el representante del Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la
preparacion, conduccion, realizacion y hasta su culminacion del procedimiento de seleccion
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.2 081-2024-MDM/OEC — SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo
objeto de convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE FABRICACION DE TECHO DE
ESTRUCTURA METALICA PARA EL PROYECTO: CREACION DE LOS SERVICIOS DE GESTION |

Ing. Elizabeth M. Argandoifa Guerrero

I. REGISTRO DE PARTICIPANTES

El Organo Encargado de las Contrataciones da inicio a la presente sesion informando que, de
acuerdo con el cronograma del procedimiento de seleccidn, se ha verificado en la Plataforma
del Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, administrado por el Organo
Supervisor de las Contrataciones del Estado — OSCE, la relacion de participantes registrados,
siendo:

i

10423922945 VALENCIA MORALES FERREY 16/10/2024 Valido

1
2 10455446533 INCA LOPEZ MARTIN ANTONIO 16/10/2024 Valido
3 20489986311 INMECSA INGENIERIA'Y CONSTRUCCION SR.L. 14/10/2024 Valido
4 20558093219 NABA CORPORATION E.I.R.L. 14/10/2024 Valido
GRUPO JCI PECEROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA o
5 20600301081 GROUPPOS S.A.C. 10/10/2024 Vilido
20600373260 REYCAD CONSTRUCCIONES S.A.C. 11/10/2024 Vilido
7 20600571592 SOLUCIONES & SERVICIOS SONDOR E.I.R.L. 15/10/2024 Vilido
DYSAMAX CONSTRUCCIONES Y SERVICIOS (0
8 20601206481 GENERALES E.LR.L 14/10/2024 Valido
9 20603002076 SANIKIRIGUETIE.I.R.L. 10/10/2024 Vdlido
RPORA sy
10 20604220654 CORPORACION DUNIVOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 13/10/2024 Valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA

msmm% WEGANTOM
0
eoes e Sinched

5 Garcia Sane
PECIALISTA SEACE

Luis A
£s




11

12

13
14

15

16

17

18

19
20
21

22

23

20604592535

20604895856

20605361901
20607018791

20607531618

20608635671

20610878891

20611008199

20611228164
20611768436
20612321672

20612520349

20613035398
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ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la

conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”
CONSTRUCTORA & EJECUTORA QUILLA SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - CONSTRUCTORA & 12/10/2024
EJECUTORA QUILLA S.A.C.

RH & EJ CONSULTORES EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA- RH & EJ 16/10/2024
CONSULTORES E.I.R.L.

INVERSIONES MARHIL S.R.L. 10/10/2024
ECONTRANS BUEZO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  10/10/2024
CORPORACION EDAVADI EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA 15/10/2024
GISMHA INGENIEROS SOCIEDAD ANONIMA

CERRADA 14/10/2024
SAAR INGENIERIA'Y PROYECTOS S.A.C. 11/10/2024
ACCOUNTING AND FINANCE MANAGEMENT MACFIN 16/10/2024
S.AC

IROKIPAKITSA D'ALGUERRE E.I.R.L. 16/10/2024
GRUPO JHAMP SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 10/10/2024
JMC CONSULTORIA'Y CONSTRUCCIONES E.I.R.L. 10/10/2024
CONSTRUCMETAL SAN ANTONIO EMPRESA

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 16/20/.2024
OCAMPERS.A.C. 10/10/2024

Il. PRESENTACION DE OFERTAS

Vilido

Viélido
Viélido
Vilido
Viélido
Vilido
Vdlido
Vdlido
Vilido
Vidlido
Valido
Viélido

Valido

Luego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
procedimiento de seleccién, el Organo Encargado de las Contrataciones informa que, segun el
reporte de la plataforma del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los
siguientes:

1

2

20604895856

20611228164

RH & EJ CONSULTORES EMPRESA
INDIVIDUAL DE

RESPONSABILIDAD LIMITADA-RH  1//10/2024 Eaviads
& EJ CONSULTORES E.I.R.L.
IROKIPAKI '

OKIPAKITSA D ALGLIERRE 17/10/2024 Enviado

E.L.R.L.

ll. ADMISION DE LAS OFERTAS

Vilido

Valido

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a revisar y/o verificar de los documentos
de presentacion obligatoria y en estricta aplicacion del numeral 73.2 del articulo 73 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado con Decreto Supremo N.2 344-
2018-EF y modificatorias; cabe precisar, en caso de no cumplir con lo requerido, la oferta se
considera NO ADMITIDO.
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conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N.2 1) SI CUMPLE SI CUMPLE

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta. SI CUMPLE SI CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del

SI CUMPLE SI CUMPLE
Reglamento (Anexo N.2 2) e
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia
contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo SI CUMPLE SI CUMPLE
N.2 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N.2 4) SI CUMPLE SI CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del N/C N/C
consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.

(Anexo N.2 5)

g) El precio de la oferta en SOLES (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo
N.2 6.

SI CUMPLE SI CUMPLE

2.2.2. Documentacion de presentacion facultativa:

b) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia

PRESENTA PRESENTA
empresa. (Anexo N.2 11) S
c) Los postores que apliquen el beneficio de la exoneracion del IGV previsto
p % o5 :
en la Ley N.2 27037, Ley de Promocidn de la Inversion en la Amazonia, PRESENTA PRESENTA

deben presentar la Declaracidn Jurada de cumplimiento de condiciones
para la aplicaciéon de la exoneracién del IGV (Anexo N.2 7).

Q IV. EVALUACION DE LAS OFERTAS

El Organo Encargado de las Contrataciones procede a la evaluacion de las ofertas admitidas,
con el objetivo de determinar el mejor puntaje y el orden de prelacién de las ofertas, en
concordancia con el articulo 74 del Reglamento antes acotado.

IROKIPAKITSA

01 D'ALGUERRE E.LR.L. S/ 455,000.00 100.00 5.00 105.00 1ro
R
02 ET :LLEJ CRNBULTORES S/ 479,000.00 94.99 4.75 99.74 2do

sssassse
Luis An
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

V. REQUISITOS DE CALIFICACION

Acto seguido, el Organo Encargado de las Contrataciones da continuidad conforme lo
establecido en el articulo 75 del Reglamento antes acotado, procediendo a calificar a los
postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, verificando
que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor
que no cumpla con los requisitos de calificacion es descalificada.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO S| CUMPLE AHCLNIPLE
B.3. CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.3.1. FORMACION ACADEMICA SHCUNIPLE NEURIRE
B.3.2 CAPACITACION S| CUMPLE NO CUMPLE
B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SI CUMPLE NO CUMPLE

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD SI CUMPLE SI CUMPLE

o

El detalle de la descalificacion de las oferta se adjunta en la parte ultima de la

presente acta.

Vl. OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

De los resultados obtenidos, el Organo Encargado de las Contrataciones en estricta
observancia de las condiciones establecidas en los documentos del presente procedimiento de
seleccion, el marco normativo vigente y en cumplimiento a lo establecido en el articulo 76 del
Reglamento mencionado, y viendo el orden de prelacion acuerda:

e OTORGAR LA BUENA PRO al postor IROKIPAKITSA D’ALGUERRE E.I.R.L. con RUC N.®
20611228164, correspondiente al procedimiento de seleccion ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N.2 081-2024-MDM/OEC — SEGUNDA CONVOCATORIA, cuyo objeto de
convocatoria es la CONTRATACION DEL SERVICIO DE FABRICACION DE TECHO DE
ESTRUCTURA METALICA PARA EL PROYECTO: CREACION DE LOS SERVICIOS DE
GESTION COMUNAL DEL BARRIO JERUSALEN DE LA COMUNIDAD NATIVA DE KIRIGUETI
DEL DISTRITO DE MEGANTONI, LA CONVENCION, CUSCO; por un monto ofertado que
asciende al importe total de S/ 455,000.00 (Cuatrocientos Cincuenta y Cinco Mil con
00/100 soles) no incluye IGV, acogido a la Ley N.2 27037. Asimismo, la presente acta
se registrard y notificara a través del SEACE.

\

No habiendo mds asuntos que tratar, siendo las 17:30 horas del mismo dia dia, mes y afio,
dandose por concluido este acto, firmando en sefial de conformidad.

MUNICIPALIDAD DISTRIA OE MEGANTONI MUNICIPALY DISTRIT DE MEGANTONI

\ ‘Luis A 7 Garcia Sdnchez
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

DETALLE DE LA DESCALIFICACION DE OFERTAS

Nombre o Razén Social | RH & EJ CONSULTORES E.LR.L.

El Organo Encargado de las Contrataciones considera DESCALIFICADA la oferta del postor
RH & EJ CONSULTORES E.I.R.L., bajo el siguiente argumento:

Que, en el numeral 3.2. del capitulo Ill (requerimiento) de la seccién especifica de las bases
integradas se solicitd para la etapa de calificacion una serie de requisitos.

En ese sentido, el postor con el conocimiento certero de aquello que se solicita y debia ser
acreditado, adjunta a su oferta la documentacion requerida. Sin embargo, el personal clave
propuesto como responsable de seguridad y salud, Ing. Jhan Farling Lucas Abad, no cuenta
con la formacion académica requerida en las bases integradas del procedimiento de
seleccién; ya que el personal propuesto es un Ingeniero Ambiental, pero se establecié como
requisito que fueran de formacion académica Ingeniero de Seguridad y salud o ingeniero
industrial.

Por otra parte, el personal clave propuesto como responsable del servicio, Ing. Emanuel
Benjamin Loayza Arias, no cuenta con la experiencia requerida; ya que debia acreditar una
experiencia de dos (02) afios como residente y/o especialista y/o disefiador de estructuras
(contados desde su colegiatura); sin embargo, los certificados de trabajo adjunto en la
oferta del postor no guardan relacién con el cargo establecido en las bases integradas. Del
mismo modo, no cuenta con la capacitacidn requerida, precisamente no acredita que
cuente con los siguientes requisitos:

e Certificacion y/o diplomado en disefio y/o analisis y/o calculo estructural en general,
minimamente dos con 120 horas lectivas cada una.

e Certificado y/o diplomado en modelacion de estructuras metdlicas con software con
un minimo de 120 horas lectivas

e Diploma y/o certificado en analisis y disefio de estructuras metalicas con un minimo
de 120 horas lectivas.

e Curso de supervision en seguridad en trabajos en alto riesgo.

Finalmente, los personales claves propuestos como soldador cuentan con Certificado de
homologacidn 4G, pero no se encuentran vigentes, esto a pesar que se solicito en las bases
que estos deben estar vigentes.

Al respecto, el Tribunal de Contrataciones del Estado ha sefialado en reiteradas
oportunidades que las bases integradas constituyen las reglas del procedimiento de
seleccion y es en funcion de ellas que debe efectuarse la admision, evaluacion vy
calificacion de las ofertas, quedando tanto las Entidades como los postores sujetos a sus
disposiciones.!

MUNICIPALIDAD DISTRITAN\DE MEGANTONI
/
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Bienvenido LUIS ANDERSON GARCIA SANCHEZ

Su Sesion esta por expirar aproximadamente en 29 minuto{s) con 57 segundos.

. Mis Datos
; Cambio clave
, Cerrar Sesién
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Entidad convocante
Nomenclatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacion

Descripcién del objeto

Niimero de Contratacién

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI
AS-SM-81-2024-OEC-MDM-/LC-2

2

Servicio

CONTRATACION DEL SEERVICIO DE FABRICACION DE TECHO DE ESTRUCTURA
METALICA PARA EL PROYECTO: CREACION DE LOS SERVICIOS DE GESTION
CONUNAL DEL BARRIO JERUSALEN DE LA COMUNIDAD NATIVA DE KIRIGUETI

DEL DISTRITO DE MEGANTONI, LA CONVENCION, CUSCO.
MDM-2024-1807

i i~ Datos del postor

Tipo de Proveedor

Proveedor con RUC

RUC / Cédigo

20611228164

Consorcio

No

Nombre o razén social

IROKIPAKITSA D "ALGUERRE ELR.L.

{ r~ Solicitud de Sut

=z
Ton

-

Acta de Observacién

227 (516945 KB)

Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificacion 22/10/2024
Estado Solicitud Publicado
Subsanado si

ftem(s) Q

| Registrar !

Publicado

1 reglstros encontrades, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1, Pagina 1/ 1.
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IrokiPakitsa D’ALGUERRE EIRL @
RUC: 20611228164 IROK] SAKITSA

MEGANTONI 23 DE OCTUBRE DEL 2024
CARTA N° 005-2024

SENORES: COMITE DE SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°81-2024-OEC-
MDM/LC-2 SEGUNDA CONVOCATORIA

ASUNTO: SUBSANACION DE OFERTA
REFERENCIA: CARTA N°001-AS081-2024MDM/CS

De mi mayor consideracion:

la empresa IROKIPAKITSA D’ALGUERRE E.I.R.L, con RUC N° 20611228164,
con domicilio legal en la CC. NN. Carpintero Kirigueti, representado por el SR.
WALTER DALGUERRE LOAIZA con DNI 42019740 para El SERVICIO DE
SUMINISTRO, FABRICACION E INSTALACION Y MONTAJE DE
ESTRUCTURAS METALICAS, COBERTURA Y CANALETA A TODO COSTO de
la Obra: “CREACION DE LOS SERVICIOS DE GESTION COMUNAL DEL BARRIO
JERUSALEN DE LA CC.NN. DE KIRIGUETI DEL DISTRITO DE MEGANTONI -
PROVINCIA DE LA CONVENCION - DEPARTAMENTO DE CUSCO”. con CUI
2569490. ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°81-2024-OEC-MDM/LC-2
SEGUNDA CONVOCATORIA, presenta la subsanacién de oferta con respecto a
equipamiento estratégico de TRONZADORAS METALICAS DE 220W.

La factura E001-226 describe la compra del equipo como TRONZADORA DE
METAL DEWALT omitiendo la potencia por lo que se presenta la FICHA TECNICA
del producto donde se especifica la potencia que seria mayor a lo requerido, asi
como también el voltaje requerido para su funcionamiento, asi mismo panel
Jotogrdfico del equipo

Agradecido por su atencion:

Firmada digitalmente por:

4 DALGUERRE LOAIZAWALTER
g FIR 42010740 hard
. hiative: RUG: 20611228164

mg GERENTE
ol Fecha: 23¢10/2024 15:40:25-0500

.. . .. . . __ . L]
Oficina central puerto D'ALGUERRE S/No Comunidad Nativa Carpintero - Kirigueti

Informes correo: irokipakitsa.dalguerre.eil@gmail.com
Walter Dalguerre Loaiza cel. 943065763
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Tronzadora De Metales 14" 2300w Dewalt D28730-
B2

SKU: D28730-B2

BeW/AL

Mango en *D" con diseiic ergondmico ofrece una posicién mds cdmoda para ef operario,
disminuyendo el cansancio y aumentando la productividad.

Poderoso Moior de 2300 W brinda proteccién confra sobrecarga, aumentando el
rendimiento y la durabilidad.

Prensa de gjuste répido permite sujetar materioles de dislintos tamofios y formas para
aumentar la productividad,

Compartiren: & [ B

TRONZADORA DE METALES 14"
2300H 4000 RPM | o i

MODELD, D28730 Tensidn %oy

Velocidad sin carga 4008 rpm
tapacidaddedisco . 14 (335 mm)
i Max, capat: corte ag0® {perfil cuadrado)  TiSxUGmm

 Max. capac. cortea 90° (perfilrectangular) 115430 mm
- Méx.capac.curteaaﬂ‘(perr tormat) 120120 mm
Max. capac. corte a 80° {pesfil cirentar} 5mm

Héx, capae, eorte a 45° (permrectangular) g5xi05mm

TA4x. capac, corteads® (perﬁ! formal} 15d05mm
Hhdx, eapac., corte a 45° {perfil sircular) Ti5mm

- @ Dlseﬁa ergondmico, reduce la faﬁga del usuatlo

> 4‘5 Putente motor de;2:300Watis | paral mzyor fendimiento ¥ v!daxuﬁl. ¥ gf.f 3
& Raplds acceso 1 las’ escoblifal para un 46l thantenimignto de !E*hermmfenba
25 Base de apoyo movil, permite realizar cortes en dngulos hasta 457,

o - - Fimnado digitalmente par:
3 RROS DE GARANTIA POR DEFECTO D! SUBRICAT, I spmaiinbeuts "4 U7 .o}
e —— e el L CENTER

e GERENTE
Fecha: 23/10/2024 15:40:51-0600
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IrokiPakitsa D’ALGUERRE EIRL
RUC: 20611228164

PANEL FOTQGRAFICO

Las imagenes muestran las caracteristicas del equipo, asi como también la propiedad del mismo
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Firmada digitalmente por:
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FIR 42018740 hard
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Informes correo: irokipakitsa.dalguerre.eirl@gmail.com

Walter Dalguetre Loaiza cel. 943065763
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Mis Datos
Cambio clave

Cerrar Sesion

Bienvenido LUIS ANDERSON GARCIA SANCHEZ

Su Sesion esta por expirar aproximadamente en 30 minuto(s) con 0 segundos.

L

Entidad convocante
Nomenclatura

Nro. de convocatoria
Objeto de contratacion

| MUNICIPALIDAD
: DISTRITAL DE
| MEGANTONI

Descripcién del objeto

Nimero de Contratacion

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI

AS-SM-81-2024-0OEC-MDM-/LC-2

2

Servicio

CONTRATACION DEL SEERVICIO DE FABRICACION DE TECHO DE ESTRUCTURA
METALICA PARA EL PROYECTO: CREACION DE LOS SERVICIOS DE GESTION
COMUNAL DEL BARRIO JERUSALEN DE LA CQMUNIDAD NATIVA DE KIRIGUET!I
DEL DISTRITO DE MEGANTONI, LA CONVENCION, CUSCO.

MDM-2024-1907

~ Datos del postor

Tipo de Proveedor

Proveedor con RUC

RUC / Cédigo

20611228164

Consorcio

* No

Nombyre o razén social

IROKIPAKITSA D ALGUERRE E.LR.L.

22/10/2024

1 Publicado No

(516945 KB)
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE

MEGANTONI

ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES
“Ario del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

Camisea, 22 de octubre de 2024
CARTA N.2 001-AS-081-2024-MDM/CS

Sr(a): DALGUERRE LOAIZA WALTER
Representante comun del consorcio: IROKIPAKITSA D’ALGUERRE E.I.R.L.

Asunto :  SUBSANACION DE OFERTA

Referencia :  ADJUDICACION SIMPLIFICADA N.2 081-2024-MDM/OEC-2
Contratacion del servicio de fabricacidon de techo de estructura metalica para
el proyecto: Creacidon de los servicios de gestion comunal del barrio
Jerusalén de la comunidad nativa de Kirigueti del distrito de Megantoni, La
Convencion, Cusco.

De nuestra consideracion:

Mediante la presente, se solicita la subsanacion de su oferta, ya que en el folio 60 adjunta
una Factura Electronica serie E001-226, esto con el fin acreditar el Equipamiento Estratégico de
Tronzadoras metalicas de 220 W. Sin embargo, se observa que en dicho documento no se precisa
la potencia del bien, motivo por el cual se solicita se adjunte el catalogo, ficha técnica u otro
documento del bien para verificar el cumplimiento de la potencia.

Al respecto, es importante traer a colocacién, los principios establecidos en la Ley de
Contrataciones del Estado, entre estos principios, se encuentra el Principio de Eficacia y Eficiencia,
por el cual, el proceso de contratacion y las decisiones que se adopten en su ejecuciéon deben
orientarse al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la Entidad, y se debe garantizar la
efectiva y oportuna satisfaccion de los fines publicos; en ese sentido, los actos y decisiones que se
adopten durante el desarrollo del proceso de contratacién, deben ser coherentes con los principios
que rigen las contrataciones con el Estado.

En ese sentido, la solicitud se realiza conforme lo faculta el literal f) de numeral 60.2 del articulo 60
del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, donde se establece que son subsanables
los errores materiales o formatos como: “f) Los referidos a las divergencias, en la informacidn
contenida en uno o varios documentos, siempre que las circunstancias materia de acreditacion
existieran al momento de la presentacion de la oferta.”

Asimismo, en el numeral 60.1 del articulo 60 prevé qué: “Durante el desarrollo de la admisidn,
evaluacidn y calificacion, el drgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que
subsane alguna omision o corrija algun error material o formal de los documentos presentados,
siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta”.

Por otra parte, respecto al plazo de subsanacion el numeral del 60.5. del articulo 6° del RLCE prevé
qué: “Cuando se requiera subsanacion, la oferta continua vigente para todo efecto, a condicion de
la efectiva subsanacion dentro del plazo otorgado, el que no puede exceder de tres (3) dias hdbiles.
La presentacion de las subsanaciones se realiza a través del SEACE”

Para dicho fin, se le otorga un plazo de un (1) dia habil de recibida el presente, para que remita la
subsanacion, el mismo que debe ser elevado mediante el registro de la subsanacién en la
plataforma electrénica del SEACE.

Atenm\;?mente;
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